
 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

                                               N. 684 DEL 28 SETTEMBRE 2016 

 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Affari Generali. 

 

 

Oggetto: Riorganizzazione dei Comitati Etici in regione Campania comma 10 e 11 art. 12 del decreto 

13/09/2012 n. 158 convertito con modificazioni dalla legge 8/11/2012 n. 189. 

Riorganizzazione Comitato Etico Università Federico II. – Conferma Componente. 

 

 

Proponente il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali, che, con la sottoscrizione del presente 

atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è 

utile per il servizio pubblico. 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali 

F. to Dott.ssa Patrizia SPERANZA 

 

 

 

 

Il Capo Servizio Gestione Economico-Finanziaria attesta che la spesa autorizzata viene imputata ai 

seguenti conti del bilancio economico anno 2016 conto preso nota costi 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziaria 

 F. to Dott. Rosario MAGRO 

 

 

 

 

 

 

Pareri ex art. 3 D.L.vo n. 502/92 e succ. mod. 

 

Il Direttore Amministrativo Il Direttore Sanitario 

F. to Dott. Natale LO CASTRO  F. to Dott. Gaetano D’ONOFRIO 

 

 

 

 



 2

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali 

 

Richiamata la deliberazione n. 82 del 18/02/2014 con la quale venivano nominati i componenti del 

“Comitato Etico Università Federico II”, competente per le attività di sperimentazione e ricerca 

biomedica a cui fa riferimento l’A.O.U. Federico II; 

 

Richiamata, altresì, la deliberazione n. 110 del 07/03/2014, a parziale rettifica della succitata 

deliberazione; 

 

Preso atto che in data 22/12/2014 il Prof. Domenico Del Forno, Aggregato di Medicina Legale 

dell’Università degli Studi Napoli Federico II, Dirigente Psicologo, già componente interno del citato 

organismo, veniva posto in quiescenza; 

 

Viste le note del 29/01/2015 e del 22/06/2015, con le quali il Presidente del Comitato Etico 

dell’Università Federico II, richiedeva la riconferma del Prof. Domenico Del Forno; 

 

Preso atto che, con nota del 09/07/2015, prot. 11124 questa Azienda rappresentava al Presidente del 

Comitato Etico la necessità che la richiesta di autorizzazione in argomento, fosse sottoposta al Rettore 

dell’Università degli Studi di Napoli Federico II, per la relativa autorizzazione;  

 

Letta la nota del 13/07/2015, con la quale il Presidente del Comitato Etico Università Federico II 

richiedeva il succitato parere; 

 

Preso atto della nota del 02/08/2016 prot. 75231, con la quale il Rettore dell’Università degli Studi di 

Napoli Federico II esprimeva parere favorevole alla conferma del Prof. Domenico Del Forno, già 

componente interno del Comitato Etico, quale componente esterno, così come previsto dall’art. 1 

comma 2, del Regolamento del Comitato medesimo e dell’alinea II, comma 3 della Delibera della 

Giunta regionale n.16 del 23.01.2014; 

  

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli 

effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod. ed int. e che lo stesso trova rispondenza 

nel documento di budget, 

 

Propone 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 

  

Confermare il Prof. Domenico Del Forno, Aggregato di Medicina Legale dell’Università degli Studi 

Napoli Federico II, Dirigente Psicologo in quiescenza dal 22/12/2014, già membro del “Comitato Etico 

Università Federico II” nella qualità di componente esterno, a parziale rettifica delle deliberazioni n. 82 

del 18.02.14 e n. 110 del 07.03.14; 

 

Trasmettere la presente deliberazione alla Giunta Regionale della Campania-Direzione Generale per la 

tutela della salute e il coordinamento del sistema sanitario regionale. 

 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali 

F. to Dott.ssa Patrizia SPERANZA 
 



 3

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari 

Generali; 

 

Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali proponente il presente provvedimento, 

sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 

20/94 e succ. mod. ed int.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

 Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

D E L I B E R A 

 

per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

          F. to Dott. Vincenzo VIGGIANI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4

 

Data consegna 27.09.2016 

 

 

 

 

SETTORE SEGRETERIA AMMINISTRATIVA 

DIREZIONE GENERALEE DIREZIONE AMMINISTRATIVA 

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32, della Legge n. 69/2009, 

 il 07.10.2016 

 

 Il Funzionario 

 F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

E’ divenuta esecutiva il 28.09.2016 

     

 Il Funzionario 

 F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

 Il Funzionario 

 F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

 Il Funzionario 

         F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 
 
 
 
 
 
 
 
         
 
 
   
 
   
 
 
 
 
 
 


